
  

  

 

 

 
 
 

 

ROZHODNUTIE č. SZFB-DK-R/33/2022-2023 

voči 
 

HEČKO Matej, KRP: 7064, Snipers Bratislava, Jaroslavova 12, 85101 Bratislava 
 
hosťovanie: CAPITOL Florball Club, Karpatské námestie 10A, 84103 Bratislava - mestská časť Rača 
 
 
 

V disciplinárnom konaní vo veci nešportového správania sa voči súperovi v barážovom zápase 
o extraligu mužov 1. / 768 dňa 01.04.2023 medzi TEMPISH CAPITOL Floorball Club a FBK RAptORs, kedy 
mal hráč Hečko Matej voči protihráčovi použiť hrubé vulgarizmy, sa Disciplinárna komisia SZFB (ďalej len 
„DK SZFB“) v súlade s Disciplinárnym poriadkom SZFB (ďalej len „DP“)  Čl. 3.6., Čl.5. a časti II. Sadzobníka 
previnení a trestov, časť I. „Sadzobník trestov za disciplinárne previnenia jednotlivcov“ bod 3. písm. b) DP 
rozhodla potrestať hráča Hečka Mateja 

 
zastavením športovej činnosti na 4 (štyri) zápasy od 06.04.2023. 

 
Na základe Čl. 7.1. písm. a) DP uhradí CAPITOL Floorball Club poplatok disciplinárneho konania  

vo výške 30,- €. Tento poplatok bude odrátaný zo súťažnej zábezpeky družstva previnilého.  
 
 

Odôvodnenie: 
DK po dôkladnom preštudovaní vyjadrení rozhodcov, vyjadrenia Hečka Mateja, informácie klubu 

FBK RAptORs a vyjadrenia hráča Nožinu Kristiána dospela k záveru, že hráč TEMPISH CAPITOL Floorball 
Club  Hečko Matej sa dopustil disciplinárneho previnenia nešportového správania voči súperovi použitím 
hrubých vulgarizmov.  

DK má za to, že takéto konanie hráča nie je len v rozpore s duchom športu, florbalu a fair play, ale aj 
absolútne neprípustné a neakceptovateľné.  

DK pri rozhodovaní o výške trestu musela prihliadnuť aj na tú skutočnosť, že hráč Hečko Matej bol 
už počas tejto sezóny disciplinárne potrestaný zastavením športovej činnosti, čo sa v zmysle DP považuje  
za priťažujúcu okolnosť, preto po zvážení všetkých skutočností, závažnosti konania ako aj jeho dôsledkov 
rozhodla tak, ako je uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia, pričom tento trest by mal mať mimo represívnej 
stránky aj preventívny, t.j. výchovný charakter. 
 
Poučenie: 

Proti tomuto rozhodnutiu je možné odvolať sa v zmysle čl. 6 DP do 15 dní odo dňa doručenia 
rozhodnutia DK SZFB, a to k príslušnému odvolaciemu orgánu.  
 
S pozdravom 

 
 
Mgr. Pavol Vrábeľ 
PREDSEDA DISCIPLINÁRNEJ KOMISIE 
 

 

Na vedomie: Ekonomický a personálny úsek SZFB, Sekretariát SZFB, KRO SZFB  

Košice 05.04.2023 

Slovenský zväz florbalu 
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